Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
«22» ноября  2019 г.                                                           № 112
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета муниципального
 района «Красночикойский район» «О бюджете муниципального
района «Красночикойский район»на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со ст. 23 Устава муниципального района «Красночикойский район» и ст. 20 положения «О бюджетном процессе муниципального района «Красночикойский район»» Совет решил:
Внести  в решение Совета муниципального района «Красночикойский район» от 17.12.2018г. № 34 «О бюджете муниципального района «Красночикойский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями принятыми решениями Совета муниципального района «Красночикойский район» от  14.03.2019 г. № 77, от 29.04.2019 г. № 81, от 18.06.2019 г. № 90, от 30.09.2019 г. № 99) следующие изменения:
1. Дополнить статьей 14 следующего содержания:
« Статья 14
         1. Увеличить с 1 октября 2019 года в 1,042 раза размеры окладов (должностных окладов), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений Красночикойского района, на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", Указа Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы", Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", размеры окладов денежного содержания по должностям  муниципальной службы муниципального района «Красночикойский район», а также размеры ежемесячного денежного вознаграждения (денежного вознаграждения), окладов (должностных окладов) иных категорий должностных лиц, для которых решениями Совета муниципального района «Красночикойский район» предусмотрено увеличение (индексация) ежемесячного денежного вознаграждения (денежного вознаграждения), окладов (должностных окладов) одновременно с увеличением (индексацией) размеров окладов  денежного содержания по должностям муниципальной службы муниципального района «Красночикойский район».»
2. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном органе печати.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                      В.М. Тюриков